
 

1/5 

 

 

     
             РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА 

 Број: 000-404-01-00582/2018-K0121 

      Датум: 24.01.2019. године 

                 Б е о г р а д 

                   

На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12, 14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу 

помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. године 

године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 

15.12.2017. године, помоћник директора Пореске управе за материјалне ресурсе доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

  o обустави преговарачког поступка без објављивања позива за подношење 

понуда јавне набавке ЈН 000/43/2018 
 
 

   I ОБУСТАВЉА се преговарачки поступак без објављивања позива за 

подношење понуда за јавну набавку добра - израда дизајна и штампа публикације и 

промотивни материјал. 

 II ОДБИЈА СЕ понуда групе понуђача „Prototype d.o.o.“ Београд, Булевар 

Арсенија Чарнојевића 179/17, матични број 20349964, ПИБ 105265222 – носилац посла 

и „Birograf Comp d.o.o.“ Београд, Атанасија Пуље 22, матични број 20282088, ПИБ 

105007638 – чланица групе, број понуде 000-404-01-00016/2019-К0123 од 21.01.2019. 

године, јер укупна вредност понуде без ПДВ износи 1.999.430,00 динара, те прелази 

износ процењене вредности од 1.666.667,00 динара без ПДВ, па је тиме неприхватљива 

у смислу члана 3. тачка  33. Закона о јавним набавкама. 

          III Наручилац ће ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет 

страници Наручиоца року од 3 дана од дана доношења. 

          IV Наручилац ће обавештење о обустави поступка објавити на Порталу јавних 

набавки, у року од 5 дана од коначности одлуке.  

                                        

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Пореска управа - Наручилац је дана 28.12.2018. године донела Одлуку о 

покретању преговарачког поступка без објављивања позива за подношење понуда 

набавке добра - израда дизајна и штампа публикације и промотивни материјал, у складу 

са чланом 36. став 1. тачка 1.  Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 

000/43/2018. 

 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда бр. 000-404-01-00582/2018-K0121 од 24.01.2019. године, 

Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 

 



 

2/5 

 

 

Предмет јавне набавке, назив: добра – израда дизајна и штампа публикације и 

промотивни материјал. 

           Назив и ознака из општег речника набавке: 22000000 – штампани материјал и 

сродни производи.    

 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину ("Службени гласник 

РС" бр. 113/2017), раздео 16, економска класификација 4237. 

Набавка је предвиђена планом набавке за 2018. годину, за класу 4, под редним 

бројем 1.1.4.1 – Добра. 

За ову јавну набавку прибављена је сагласност  Министарства финансија за 

преузимање обавеза по основу вишегодишњих уговора број  401-00-27/2018-К0121 од 

30.01.2018. године.  

 

Процењена вредност јавне набавке: Укупно процењена вредност: 1.666.667,00 

динара, без ПДВ-а за период од две године. 

 

Разлози за примену преговарачког поступка: Наручилац је Одлуком о покретању 

поступка број: 000-404-01-00499/2018-K0121 од 14.11.2018. године покренуо отворени 

поступак јавне набавке добара - израда дизајна и штампа публикације и промотивни 

материјал, за потребе Пореске управе, број ЈН 000/37/2018. Позив за подношење понуда 

објављен је на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 15.11.2018. 

године. До истека рока за достављање понуда наручилац није добио ниједну понуду и 

како нису испуњени услови за доделу уговора, поступак је обустављен у складу са 

чланом 109. став 1. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС», број 124/2012, 14/15 

и 68/15). 

Наручилац, је у складу са чланом 36. став 1. тачка 1. истог закона, покренуо 

преговарачки поступак без објављивања позива за подношење понуда при чему се 

првобитно одређен предмет јавне набавке и услови за учешће у поступку, техничке 

спецификације и критеријуми за доделу уговора није мењао. 

Позив за подношење понуда број 000-404-01-00582/2018-K0121 од 08.01.2019. 

године, у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда, 

Наручилац је истог дана, електронским путем, доставио следећим потенцијалним 

понуђачима: 

 Prototype” d.o.o.  Нови Београд, ул. Булевар Арсенија Чарнојевића бр. 179/17,                                                     

емаил: jeremic.goran@gmail.com  

 Birograf Comp“ d.o.o. Земун, Анастасија Пуље бр. 22, емаил: office@birograf.rs; 

tender@birograf.rs 

 Intra.Net Communication d.o.o., Булевар Пеке Дапчевића 32, емаил: 

intranet.bgd@gmail.com  

 

Основни подаци о понуђачу: У року за достављање понуда  благовремено је приспела 

понуда бр. 000-404-01-00016/2019-К0123 од 21.01.2019. године групе понуђача 

„Prototype d.o.o.“ Београд, Булевар Арсенија Чарнојевића 179/17, матични број 

20349964, ПИБ 105265222 – носилац посла и „Birograf Comp d.o.o.“ Београд, 

Атанасија Пуље 22, матични број 20282088, ПИБ 105007638 – чланица групе 

Елементи понуде: 

- Укупна вредност понуде без ПДВ износи 1.999.430,00 динара 

- Укупна вредност понуде са ПДВ износи 2.399.316,00 динара 

- Проценат увећања цена за израду дизајна је 11%. 

- Рок испоруке је 5 дана од дана давања одобрења за штампу. 

mailto:office@birograf.rs


 

3/5 

 

 

- Рок израде дизајна  и пробног отисака публикације и промотивног материјала  

је 5 дана од дана захтева Наручиоца. 

- Рок за коричење и испоруку добара-за добра под тачкама 17 и 18 из табеле је 5 

дана од дана  достављања истих на коричење. 

- Рок важења понуде је 60 дана. 

        

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 

 

Поступак отварања понуда спроведен је 21.01.2019. године, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број 000-404-01-00582/2018-K0121 који је истог дана 

уручен понуђачу који је поднео понуду.        

 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 

 

Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона група понуђача 

„Prototype d.o.o.“ Београд и „Birograf Comp d.o.o.“  Београд су доставили изјаве 

о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно 

доступни наведени подаци као и Решења о упису у регистар понуђача која 

пружају доказ да су обе чланице групе уписане у Регистар понуђача, што је 

Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 

- За услов да је понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као 

и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења 

понуде  достављен је потписан и оверен Образац изјаве, дат у конкурсној 

документацији, за обе чланице групе. 

Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом група 

понуђача је доставила следеће: 

 

Финансијски капацитет 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач у периоду од шест месеци 

пре објављивања позива за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки није 

био неликвидан. 

Као доказ, за обе чланице групе, достављено 

је претраживање са сајта Народне банке 

Србије  да понуђач у наведеном периоду није 

био неликвидан, што је Комисија за јавну 

набавку проверила на сајту Народне банке 

Србије. 

 

Пословни капацитет 

УСЛОВИ ДОКАЗ 

Да је у претходне три године (2015, 2016 и 

2017. године) извршио продају и  испоруку  

добара која су сродна предмету набавке (израда 

дизајна и штампа публикација и промотивног 

материјала)  и за исту фактурисао укупан износ 

који није мањи  од 2.000.000,00 динара, са 

ПДВ-ом. 

Као доказ достављен је образац 

референтне листе на износ од 

13.871.952,90 динара са ПДВ, са 

доказом у облику 1 референтне 

потврде потписане од стране 

наручиоца/купца чланице групе - 

Birograf Comp d.o.o. 

 



 

4/5 

 

 

Технички капацитет 

УСЛОВ ДОКАЗ 

Да на дан отварања понуда има у 

власништву или у закупу пословни 

простор и опрему за израду 

предмета јавне набавке. 

Као доказ достављена је фотокопија уговора о 

закупу локала од чланице групе - Birograf Comp 

d.o.o. и попуњена изјава која је дата у конкурсној 

документацији (Образац изјаве XIV), за обе 

чланице групе, да поседују опрему за израду 

предмета набавке. 

 

Кадровски капацитет 

УСЛОВ ДОКАЗ 

Да пре подношења понуда има у радном 

или уговорном односу минимум 2 

запослена лица, без обзира на степен 

стручне спреме. 

Као доказ достављени су уговори о раду 

и М обрасци за 3 ангажованa лица. 

 

Чланице групе понуђача су доставиле Уговор о конзорцијуму којим је 

дефинисана подела посла и права и обавезе чланица групе при заједничком извршењу 

јавне набавке. 

Непосредно након отварања понуда приступило се преговарању са 

представником групе понуђача. Преговарање се обавило у два круга, с тим што је цена 

понуђена у обрасцу понуде остала као коначна. 

Након спроведеног преговарања, Наручилац је констатовао следеће: 

  

Назив/име 

понуђача 

Укупна вредност 

понуде, без ПДВ, 

пре преговарања 

Први круг 

преговарања, 

 без ПДВ 

Други круг 

преговарања, 

без ПДВ 

Укупна вредност 

понуде, без ПДВ, 

после 

спроведеног 

преговарања 

Заједничка понуда 

понуђача: Prototype 

d.o.o. и Birograf 

Comp d.o.o. 

1.999.430,00 1.999.430,00 1.999.430,00 1.999.430,00 

 

Чланови техничког дела комисије за предметну јавну набавку, дописом 000-404-

01-00582/2018-K0121 од 24.01.2019. године, известили су Комисију да достављена 

понуда нема недостатке, односно да понуђена документација испуњава све техничке 

захтеве  и додатне услове који су тражени конкурсном документацијом број: 000-404-

01-00582/2018-K0121 од 08.01.2019. године. 

 

Разлози за обуставу поступка јавне набавке: 

 

Комисија за јавну набавку констатовала је да укупна вредност понуде, групе 

понуђача „Prototype d.o.o.“ Београд, Булевар Арсенија Чарнојевића 179/17, матични 

број 20349964, ПИБ 105265222 – носилац посла и „Birograf Comp d.o.o.“ Београд, 

Атанасија Пуље 22, матични број 20282088, ПИБ 105007638 – чланица групе, износи 

1.999.430,00 динара без ПДВ-а, те да прелази износ процењене вредности од 

1.666.667,00 динара без ПДВ, што је чини неприхватљивом у смислу члана 3. тачка  33. 

Закона о јавним набавкама,  због чега исту треба одбити.  

          



 

5/5 

 

 

          На основу  наведеног, Наручилац констатује да нису испуњени услови за доделу 

уговора и прихвата предлог Комисије за јавну набавку да се одбије приспела понуда, 

сходно члану 3. тачка  33. Закона о јавним набавкама, а у вези са чланом 107. став 1. 

истог Закона. 

Како није приспела ниједна прихватљива понуда, поступак се обуставља сходно 

члану 109. став 1. Закона о јавним набавкама 
 

         Oдлука о обустави  поступка биће објављена на Порталу јавних набавки и на сајту 

Наручиоца, у складу са чланом 109. став 3. Закона о јавним набавкама. 

 

         Обавештење о обустави поступка биће објављено на Порталу јавних набавки и на 

сајту Наручиоца, у складу са чланом 109. став 4. Закона о јавним набавкама. 

 

 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на  

Порталу јавних набавки                                               

 

 

 
 

 


		2019-01-24T15:20:16+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




